Protokół Nr XVII /2012

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XVII  sesji– 28.06.2012r.

Miejsce posiedzenia – sala wiejska w Drzewicy.

Godzina rozpoczęcia – 13:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecna była Pani Anna Sakuta.  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu)

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak

4. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak

5. Kierownik OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

6. Pan Leszek Turczyniak – Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego

7. Pan Grzegorz Świtalski – Wicestarosta Powiatu Krośnieńskiego

8. Pan Jacek Kurzępa – Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego

9. Pan Adam Ostrowski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Krosno Odrzańskie

10. Pan Włodzimierz Rogowski – Radny Powiatu Krośnieńskiego

11. Pani Ewa Wiśniewska-Prałat – Kierownik Zdrovity

12. asp. szt. Pan  Andrzej Czyżewicz – Komenda Powiatowa Policji w Krośnie Odrzańskim

13. st. asp. Pan  Radosław Trawiński – Komenda Powiatowa Policji w Krośnie Odrzańskim   

14. Pan Marek Ławrecki – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej

15. Pan Wiesław Zielazny – Kierownik ZGK

16. Pani Małgorzata Kurcaba – Kierownik Biblioteki

17. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Tomasz Malek – Sołectwo Grabin

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

Obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw. Nieobecna była Pani Bożena Drupka – Sołtys wsi Bytnica (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie XVII  sesji Rady Gminy.

Otwarcia XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Nieobecna Pani Anna Sakuta. Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana           i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XVII sesji.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad złożył wniosek o zmianę porządku obrad w postaci zmiany punktu 15 z brzmienia: „Podjęcie uchwały w sprawie zagospodarowania budynku po likwidowanym Zespole Edukacyjnym w Budachowie z dniem 31 sierpnia 2012r.”          na brzmienie:  „Podjęcie uchwały w sprawie współfinansowania przedsięwzięcia pn. „Zmiana granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie”. Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad w postaci: zmiany brzmienia punktu 15„Podjęcie uchwały w sprawie zagospodarowania budynku po likwidowanym Zespole Edukacyjnym w Budachowie z dniem 31 sierpnia 2012r.” na  „Podjęcie uchwały w sprawie współfinansowania przedsięwzięcia pn. „Zmiana granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie” oraz nad przyjęciem porządku obrad:

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na piętnastoosobowy skład Rady Gminy.

Głosów „za” – 14

Głosów „przeciw” – 0

Głosów „wstrzymujących się” – 0.

Wniosek o  zmianę porządku obrad w postaci zmiany brzmienia punktu 15: „Podjęcie uchwały w sprawie zagospodarowania budynku po likwidowanym Zespole Edukacyjnym w Budachowie z dniem 31 sierpnia 2012r.” na  „Podjęcie uchwały w sprawie współfinansowania przedsięwzięcia pn.   „Zmiana granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie”     został przyjęty przez Radę Gminy 14 głosami „za”, głosów „przeciw” – 0, głosów „wstrzymujących się” – 0.

Wobec powyższego porządek obrad XVII sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XVII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2011 rok

a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica– (uchwała RIO nr 218/2012 z dnia 3 kwietnia 2012r.),

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2011 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,

d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2011,

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2011,

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2011 rok 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2011 rok

9. Informacja  Starosty Krośnieńskiego dotycząca bieżących spraw Powiatu 

10. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Krośnie Odrz. na temat stanu bezpieczeństwa w Powiecie Krośnieńskim i Gminie Bytnica w 2011 roku

11. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrz. na temat stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Powiecie Krośnieńskim i Gminie Bytnica w  2011 roku.

12. Informacja Pani Ewy Wiśniewskiej - Prałat z działalności Zdrovity  w 2011 roku

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2012 roku

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok

15. Podjęcie uchwały w sprawie współfinansowania przedsięwzięcia pn. „Zmiana granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie ”

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam

17. Przedstawienie organizacji nauki w roku szkolnym 2012/2013 w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy 

18. Interpelacje i  zapytania Radnych

19. Sprawy różne

20. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt 2 został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu  z XVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XVI sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust. 2 pkt. 4 statutu Gminy Bytnica. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Pan Przewodniczący poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z firmą Aurelian wraz z Panią Danutą Spychała. Powiedział o uczestnictwie w 2 dniowym szkoleniu organizowanym przez FRDL pod nazwą „Konsultacje społeczne w samorządzie terytorialnym – aktywność lokalna (współpraca z mieszkańcami oraz partnerami społecznymi)”. Poinformował, że w pierwszym dniu szkolenia uczestniczył  wiceprzewodniczący Pan Marian Pakuła, a w drugim dniu szkolenia Przewodniczący Pan Tomasz Kotlarz. Powiedział, że uczestniczył w spotkaniach:  obchody Dnia Matki w Budachowie, jako juror wziął udział w GKRPA „Zachowaj trzeźwy umysł, pomysł na rodzinę” w sali gimnastycznej  w Bytnicy, został zaproszony na X Budachowski Festyn „Ruskich” Pierogów, uczestniczył we wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy, brał udział w przygotowywaniu kolejnej sesji. Poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy odczytując ich wykaz:

Wykaz pism, które wpłynęły do Rady Gminy:  

1. 25.05.2012r. wysłano pismo Pani Urszuli Nowakowskiej z dnia 16 maja 2012r.(data wpływu 21.05.2012r.)  według właściwości do SKO.

2. 28.05.2012r. wpłynęła od Komisji rewizyjnej uchwała 1/2012 w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2011.

3. 04.06.2012r. wpłynęło pismo od Nadleśnictwa Bytnica dotycząca dofinansowania nagród w turnieju szachowym.

4. 06.06.2012r. wpłynęło zaproszenie na XVIII sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego

5. 11.06.2012r. wpłynęło pismo dotyczące pomysłu zagospodarowania budynku po szkole w Budachowie od Mieszkańców Budachowa

6. 13.06.2012r. wpłynęła z RIO uchwała 374/2012 dotycząca opinii pozytywnej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium

7. 13.06.2012r. wpłynęło pismo od Pani Urszuli Nowakowskiej do wiadomości ustosunkowanie się do zażalenia Wójta na postanowienie Sądu Rejonowego w Krośnie Odrz. kierowane do Sądu Okręgowego w Zielonej Górze. 

8. 13.06.2012r. wpłynęło z Lubuskiego Forum Przewodniczących Samorządów Terytorialnych z Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej zaproszenie na Zjazd Przewodniczących Województwa Lubuskiego. Zgłoszenie Wiceprzewodniczącego Pana Mariana Pakuły oraz Przewodniczącego Pana Tomasza Kotlarza.

Pan Przewodniczący dodał również, że uczestniczył w spotkaniach kulturalnych, integracyjnych, wykonywał codzienne obowiązki Radnego jak i Przewodniczącego Rady Gminy. Zaznaczył, że w miesiącu lipcu nie będzie sesji, ponieważ jest to miesiąc urlopowy (bezpłatny).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt 4 został zrealizowany i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak  głosów w dyskusji przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy. 

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące  zagadnienia:

1. Odniósł się do poprzedniej Sesji Rady Gminy, która  odbyła się 23 maja 2012 r. Po tej dacie to bardzo trudny i wyczerpujący okres pracy. Poza codzienną żmudną pracą, niezliczonymi spotkaniami, interwencjami, przedstawił tylko najistotniejsze z nich.

2. Tuż po sesji spotkanie z Prezesem Pawłem Chałupką z Energii Torzym. W spotkaniu wzięli udział: Pan Przewodniczący RG Tomasz Kotlarz, Pan Wiesław Zielazny oraz Sołtys Budachowa Pani Danuta Spychała. Po negocjacjach zaproszono uczestników do zwiedzenia wiertni.

3. Następnego dnia wraz z Nadleśniczym Panem Piotrem Niemiec byli z wizytą w Peitz gdzie z partnerami z Niemiec, podpisali wniosek o dofinansowanie ze środków EWT  Festiwalu Kultury Łowieckiej w Bytnicy. W drodze powrotnej złożyli wniosek w siedzibie Euroregionu Nysa-Sprewa-Bóbr w Gubinie.

4. 25 maja odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

5. 28 maja na zaproszenie Pana Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego miał zaszczyt uczestniczyć w obchodach Dnia Samorządowca, co miało miejsce w ogrodach i Pałacu Prezydenckim w Warszawie.

6. 30 maja zebranie wiejskie w Budachowie poświęcone głównie propozycji zagospodarowania budynku po szkole w Budachowie.

7. W dniu 1 czerwca wziął udział w Lubuskim Forum Samorządowym, które odbyło się w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego.

8. W niedzielę 3 czerwca otwierał „II Szachowe Mistrzostwa o Puchar Wójta Gminy Bytnica”, których organizatorem jest Nadleśnictwo Bytnica  i Gmina Bytnica. Następnie pojechał do Słubic gdzie odbywał się, na obiektach Słubickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, turniej piłkarski dla dzieci ze szkół podstawowych pod nazwą „EURO mini 2012”. Turniej nawiązywał do tegorocznych Mistrzostw Europy w piłce nożnej. Reprezentacja naszej gminy  grająca w barwach Angli zajęła 6 miejsce na 16 drużyn biorących udział w turnieju. Gmina zasponsorowała stroje i wyjazd drużyny. Była też wraz z Panami R. Kamińskim i Leszkiem Jagiełło organizatorem wyjazdu.

9. W długi weekend gościł na terenie gminy Pana prof. Marka Kłodzińskiego, dyrektora Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. W sobotę zwiedzał z profesorem gminę.

10. W dniu 14 czerwca 2012 r. w Regionalnym Centrum Ratownictwa w Witnicy odbył się ostatni przedwakacyjny Konwent Członków Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego w regionie. Podczas obrad, niemal jednogłośnie podjęto trzy stanowiska, które po raz pierwszy i w sposób znaczący odnoszą się do kwestii wykonywania „zawodu” samorządowca:

1/ Stanowisko w sprawie możliwości wygaśnięcia mandatu Pana Andrzeja Bawłowicza Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego w wyniku kolizji przepisów powszechnie obowiązujących. 

2/ Stanowisko w sprawie niedostatecznej ochrony prawnej wynagrodzenia organu wykonawczego samorządu gminnego.

 3/ Stanowisko w sprawie konieczności reformy ustrojowej organu wykonawczego samorządu terytorialnego.  Podjęto również uchwałę zmieniającą statut Zrzeszenia w zakresie form głosowania: przyjęta zmiana pozwala na głosowanie w trybie elektronicznym usprawniając tym samym funkcjonowanie Zrzeszenia, zwłaszcza w sprawach pilnych i wynikających z określonych okoliczności. W drugim dniu obrad nie brał udziału z uwagi na liczne obowiązki.

11. W dniu 16 czerwca odbył się X Festyn Ruskich Pierogów w Budachowie. Podkreślił, że głównym organizatorem   X Budachowskiego Festynu Ruskich Pierogów było stowarzyszenie „Miłośnicy Budachowa” na czele z Panią Danutą Spychała. Pogratulował organizacji tak udanej imprezy i podziękował za fantastyczną promocję Budachowa, ale też całej Gminy Bytnica.

12.  Kolejnego dnia w niedzielę 17.06 na sali Wiejskiej w Dobrosułowie z okazji Dni Otwartych Lasów Państwowych, odbył się IV turniej szachowy z cyklu Grand Prix Ziemi Lubuskiej Juniorów o Bytnicką Sosnę. W szranki o tytuł najlepszego szachisty stanęli między innymi zawodnicy z Zielonej Góry, Sulechowa, Żar, Bytnicy oraz Sulęcina. Wszyscy zawodnicy grali w jednej grupie, ale dodatkowo była prowadzona klasyfikacja dla juniorów w grupach wiekowych do lat 8,10,12,14,16,18. Miał przyjemność otworzyć zawody jak i wręczyć najlepszym zawodnikom, wraz z przedstawicielem Nadleśnictwa Panem Mariuszem Kudlakiem, puchary, medale i nagrody.  Organizatorem udanej imprezy było Nadleśnictwo w Bytnicy i Gmina Bytnica. Szczególne podziękowania należą się Panu Henrykowi Sielukowi – Sołtysowi wsi, który cały czas czujnie czuwał nad imprezą oraz Paniom z Lokalnej Grupy Działania, które ugościły uczestników imprezy również pierogami.

13. W dniu 18 czerwca po południu brał udział w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Zielone Światło, które miało na celu przygotowanie Walnego Zebrania Członków oraz przyjęcia nowych członków. Walne Zebranie odbyło się w sali wiejskiej w Osiecznicy następnego dnia. Głównym tematem zebrania były wybory nowego Zarządu po 2 letniej kadencji. Walne Zebranie wybrało Zarząd w dotychczasowym składzie. Nastąpiły zmiany na funkcji prezesa i wice prezesa. Został wybrany na funkcję Prezesa a dotychczasowy Prezes Pan Andrzej Chinalski na funkcję Wiceprezesa. Ponadto w związku ze zmianą rozporządzeń Ministra Rolnictwa Walne Zebranie przegłosowało zmiany do Strategii stowarzyszenia. 

14. Wcześniej tego samego dnia wziął udział wraz z Kierownikiem OPS Panią Zuzanną Oleksyk w corocznym spotkaniu u Wojewody w sprawie podsumowania działalności pomocy społecznej za ubiegły rok. Oświadczył, że jest zadowolony z oceny pracy naszego OPS.

15. Następnego dnia uczestniczył we wspólnych obradach komisji Rady które miały na celu omówienie materiałów i projektów uchwał na dzisiejszą Sesję Rady Gminy.

16. Późnym wieczorem tego samego dnia wyjechał na studyjny wyjazd w ramach Stowarzyszenia Krośnieńskiej Grupy Rybackiej na Węgry, gdzie z przedstawicielami innych grup rybackich w Polsce poznawał głównie rybacką produkcję śródlądową. Wspólny wyjazd nastąpił z Bielska Białej, dokąd dojechał własnym samochodem. Powrót nastąpił w poniedziałek rano.

17. Ponadto wiele innych spraw w tym przygotowanie materiałów na dzisiejszą sesję Rady Gminy. W tym czasie uczestniczył też w przygotowywaniu i opracowywaniu materiałów związanych  z przygotowywaniem projektu ustawy o subwencji ekologicznej. Przygotowywał też materiały dla naszego Zrzeszenia PBiW WL.  Autoryzował też artykuł, który ukaże się w najbliższym wydaniu czasopisma Las Polski.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem. Nikt głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt 5 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 6 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2011 rok.

a) przedstawienie przez Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica (uchwała RIO nr 218/2012 z dnia 3 kwietnia 2012r.)

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2011 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję rewizyjną.

d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2011

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2011

Pan Przewodniczący obrad przedstawił punkt 6 następnie odczytał podpunkt a) przedstawienie przez Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica. Po czym Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi. 

Pan Wójt powiedział, że to sprawozdanie to spora sprawa, wszyscy Państwo otrzymali sprawozdanie, dyskutowano nad nim na Komisji Wspólnej i Komisji Rewizyjnej, po czym krótko przedstawił sprawozdanie, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i przeszedł do kolejnego podpunktu b). Następnie odczytał podpunkt b) „przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica (uchwała RIO nr 218/2012 z dnia 3 kwietnia 2012r.)”. Pan Przewodniczący oddał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik Agnieszce Nowak. 

Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica zawartą w uchwale RIO nr 218/2012 z dnia 3 kwietnia 2012r, która jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu c). Następnie odczytał podpunkt c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2011 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną. Pan Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Stefanowi Wesołowskiemu. Pan Przewodniczący Stefan Wesołowski przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania, które jest dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy. 

O godzinie 13:30 na salę obrad weszła Pani Ewa Wiśniewska-Prałat.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu d). Następnie odczytał podpunkt d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2011. Pan Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Stefanowi Wesołowskiemu. Pan Przewodniczący Stefan Wesołowski przedstawił wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica, który jest dostępny do wglądu w Urzędzie gminy Bytnica.

Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu e). Następnie odczytał podpunkt e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2011. Pan Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Stefanowi Wesołowskiemu. 

Pan Przewodniczący Stefan Wesołowski przedstawił opinię RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2011, która jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt 6 został zrealizowany i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.

Nikt głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2011 rok.

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że projektodawcą tej uchwały jest Komisja Rewizyjna i opinię wydaje Wójt Gminy zgodnie ze statutem. Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Stefanowi Wesołowskiemu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2011 rok, ponadto powiedział, że „Ustawa o finansach publicznych (Dz. U. 2009 nr 157 poz 1240 z późn. zm.) w artykule 270 ust. 4 mówi o  rozpatrzeniu i zatwierdzeniu przez Radę Gminy sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. W związku z tym przedłożono powyższy projekt uchwały. Projektodawcą projektu uchwały jest Komisja Rewizyjna”.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Pana Wójta o przedstawienie opinii.

Pan Wójt poinformował, że wyraża opinię pozytywną na temat projektu uchwały.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Przewodniczący obrad z uwagi na to, że nikt nie zabrał głosu zamknął dyskusję.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2011 rok, która będzie miała numer XVII/83/2012

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0.

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2011 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała Nr XVII/83/2012 Rady Gminy Bytnica z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2011 rok stanowi załącznik do protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2011 rok.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą w/w uchwały jest Komisja Rewizyjna i opinię wydaje Wójt Gminy. Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Stefanowi Wesołowskiemu. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2011 rok, ponadto powiedział, że Ustawa o finansach publicznych (Dz. U. 2009 nr 157 poz 1240 z późn. zm.) w artykule 271 ust. 1 mówi, że Rada Gminy do 30 czerwca podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium po zapoznaniu się z sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją o stanie mienia komunalnego, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. W związku z tym przedłożono powyższy projekt uchwały. Projektodawcą projektu uchwały jest Komisja Rewizyjna.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie opinii.

Pan Wójt poinformował, że wyraża opinię pozytywną na temat projektu uchwały.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Przewodniczący obrad z uwagi na to, że nikt nie zabrał głosu zamknął dyskusję.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2011 rok, która będzie miała numer XVII/84/2012. Zaznaczył, że zgodnie z art. 28a ust 2 ustawy o samorządzie gminnym uchwałę podejmuje się bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0.

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2011 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy czyli 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała Nr XVII/84/2012 Rady Gminy Bytnica z dnia 28 czerwca 2012r  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2011 rok stanowi załącznik do protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 9 Informacja Starosty Krośnieńskiego dotycząca bieżących spraw Powiatu.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wicestaroście Powiatu Krośnieńskiego Panu Grzegorzowi Świtalskiemu. Pan Wicestarosta przywitał wszystkich obecnych na sali, wyjaśnił, że Starosta musiał jechać do Wojewody Lubuskiego w trybie pilnym. Następnie oddał głos do przedstawienia informacji Przewodniczącemu Rady Powiatu Krośnieńskiego Panu Jackowi Kurzępie. 

Pan Jacek Kurzępa pogratulował Wójtowi za pracę minionego roku. Złożył gratulacje Przewodniczącemu Rady Tomaszowi Kotlarz za prowadzenie,  dobrą organizacje i swobodę w prowadzeniu sesji. Pan Jacek Kurzępa w imieniu Rady Powiatu Krośnieńskiego poinformował, że w naszym gronie jest Pan Sebastian Bartczak, jako Radny Powiatu  w sposób rzetelny, godny dba o sprawy Gminy. W obu rolach sprawia się znakomicie. Zaznaczył, że jest usatysfakcjonowany, że taki człowiek jest Radnym Powiatu Krośnieńskiego. Następnie Pan Jacek Kurzępa przeszedł do przedstawienia pracy Rady po wydarzeniach z 16 lutego bieżącego roku, czyli kiedy nastąpiła istotna zmiana w składzie Zarządu Powiatu.  Zmiana nastąpiła ze względu na ocenę zarządzania strukturą Szpitala Powiatu Krośnieńskiego i brakiem akceptacji ze strony części Rady na niemożność oddziaływania na Spółkę Nowy Szpital, a także na taką obsługę lekarską jaka występowała. Po licznych spotkaniach nie osiągnięto konsensusu, nastąpiła decyzja wypowiedzenia Staroście funkcji Starosty. Powiedział, że respektują i szanują pracę i kompetencje byłego Starosty Pana Jacka Hoffmanna ale mają prawo domagać się zaprzestania czynności które im nie  odpowiadają. 

Pan Przewodniczący Rady Powiatu przeprosił Pana Wójta za wydarzenia z dnia 16 lutego , za niegrzeczne słowa, które zostały skierowane do Pana Wójta, za negatywne emocje. Zaznaczył, że są ludźmi, którzy nie są obojętni na sprawy ludzi powiatu. Jako Przewodniczący Rady Powiatu przeprosił Pana Wójta, Radnych jako mieszkańców Gminy za odczucie, które mogło się pojawić, tzn., że została zaprzepaszczona sprawa ważna dla Gminy. Pan Przewodniczący  Rady Powiatu odczytał przedstawił stanowisko Ministerstwa Transportu  Budownictwa Gospodarki Morskiej  odnośnie dofinansowania do drogi. Dofinansowanie uzyskały tylko zadania inwestycyjne dotyczące budowli inżynierskich. Zadania mostowe wyczerpały pule funduszy również na zadania drogowe. Poinformował, że troską Rady Powiatu będzie dążenie do realizacji tej inwestycji. Następnie przeszedł do sprawy Szpitala. Nowy Zarząd stara się osiągnąć stan poprawny w Szpitalu. Wymienił następujące osiągnięcia:

- Spółka deklaruje spłatę zaległych czynszy za wynajem pomieszczeń infrastruktury szpitalnej

- intencją Spółki jest prowadzenie szpitala w Krośnie Odrzańskim z niewielkimi szansami odbudowy szpitala w Gubinie o czym mieszkańcy Gubina wiedzą i zdają sobie z tego sprawę

- pojawia się szansa powrotu ratownictwa medycznego na terenie Powiatu Krośnieńskiego

- zespół zarządzający powiatem nie jest zespołem, który może mówić, że jest lepszy od poprzedników. Powiedział, że starają się myśleć inaczej niż poprzednicy. Mają nadzieję, że wspólnota społeczności lokalnej powiatu będzie rzeczywiście czuła się wspólnotą.

Następnie głos zabrał Wicestarosta Powiatu Krośnieńskiego Pan Grzegorz Świtalski. Przeprosił Pana Wójta w imieniu swoim i całej Rady Powiatu, przeprosił za słowa, które wtedy padły, na sesji z 16 lutego. Poinformował, że konflikt był między nim a Panem Wójtem, gdzie powiedzieli sobie o parę słów za dużo. Jeszcze raz przeprosił Pana Wójta.

Po wypowiedzi Wicestarosty głos zabrał Pan Sebastian Bartczak. Powiedział, że jeżeli chodzi o wydarzenia z dnia 16 lutego i sesje Rady Powiatu to za mało było wtedy rozmów i doszło do radykalnych czynów. Zaznaczył, że nie ocenia negatywnie pracy nowego zarządu. Ma nadzieję, że w sprawie szpitala i w sprawie drogi do Bytnicy będą mogli uchwalić pozytywne decyzje. 

Członek Zarządu Pan Włodzimierz Rogowski, powiedział, że w 2007 roku kiedy było 700-lecie to już wtedy zapamiętał tę drogę. Obiecał, że będzie wspierał tę inwestycję aby droga uległa zmianie na korzyść mieszkańców.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że gest pojednania między Starostwem, zarządem Powiatu, a Panem Wójtem będzie się przekładał na dobrą współpracę miedzy Gminą Bytnica, a Starostwem.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego powiedział, że cieszy się, że po trzech miesiącach udało się nowemu Zarządowi docenić pracę poprzedniego Starosty i Zarządu. Wracając do drogi Krosno Odrzańskie – Bytnica odczytał zapytanie z protokołu Radnego Sebastiana Bartczaka  z XV Sesji Rady Powiatu dotyczące drogi. Następnie wrócił do dnia z 16 lutego gdzie została przerwana sesja i przedstawił wydarzenia z jego perspektywy. Wniosek wówczas podjęty był niekompletny, a Przewodniczący Rady Powiatu przerwał sesję. Zadeklarował jednak, że pomoże w realizacji obiecywanych działań.

Radny Pan Roman Wierzchowski podziękował za taki gest i odwagę władz Powiatu, zaznaczył, że jest zdumiony ich zachowaniem. Zaproponował aby zakończyć wspominanie, powiedział, że cieszy się że nowy Zarząd chce stworzyć wspólnotę. Przytoczył słowa, iż nowy zarząd myśli inaczej niż poprzednicy i zapytał nad czym zarząd pracuje i z czego będzie miała korzyść Gmina Bytnica.

Wicestarosta Powiatu Pan Grzegorz Świtalski odpowiedział, że jeśli chodzi o szpital to z informacji Pana Łobacza wynika, że będzie dążyć do jak najmniejszej liczby oddziałów, zdobycia dobrych specjalistów i zapewnienia dobrej opieki. Zarząd stara się porozumieć ze Spółką żeby zachowała oddziały, a przede wszystkim chce uratować szpital. Poinformował, że Zarząd chce powalczyć o kontrakt na „sztuczną nerkę”, przychodnie i poradnie zostają w Gubinie a oddziały szpitalne w Krośnie. Powiedział, że Zarząd będzie kontynuował zadania realizowane dotychczas jeśli chodzi o szpital.

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Pan Leszek Turczyniak zauważył, że wynika z wypowiedzi poprzednika, iż polityka zdrowotna nie polepszy się. Życzył nowemu zarządowi aby utrzymał szpital w takiej formie jak za poprzedniego zarządu.

Pan Wójt powiedział, że jeśli chodzi o współpracę to głównie gminie zależy na poprawieniu i zaktualizowaniu ewidencji gruntów i budynków. Zaznaczył, że rozumie, iż jest to zadanie zlecone Staroście przez Wojewodę ale zła ewidencja skutkuje utratą wielu pieniędzy przez gminę. Za przykład podał decyzje w SKO, których nie można załatwić z uwagi na złą ewidencję gruntów i budynków. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał co Starostwo zrobi dla Gminy Bytnica, jaki jest rozwój i perspektywa dla Krosna. Powiedział, że Rada usłyszała stare dzieje czyli szpital i rozgrywki personalne, a nic co dotyczy kwestii komunikacji, oświaty i innych perspektyw rozwoju.

Wicestarosta Powiatu Pan Grzegorz Świtalski powiedział, że mówi o tym co jest możliwe jeśli chodzi o sprawy o których mówi Wójt, zaproponował aby zorganizować spotkanie, porozmawiać, wezwać pracowników. Stwierdził, że są inne sprawy i cieszy się, że są takie sygnały. Zapewnił, że za pośrednictwem Pana Sebastiana będzie traktował je jako sprawy ważne.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jacek Kurzępa wymienił co ma przynieść przyszłość: temat inwestycji kopalnianej, koncepcja obwodnicy Krosna i zaznaczył, że to są szersze plany Rady Powiatu.

Radna Aldona Bartczak i Radna Krystyna Szkoda opuściły sale obrad o godzinie 14:40.

Radny Pan Józef Jędrzejek  powiedział, że cieszy się że szpital powrócił do Krosna ale Starostwo musi czuwać nad jego działaniem. Zaznaczył, że jeśli chodzi o drogę do Krosna to powinno się zaprzestać prac kosmetycznych czyli „spychania pieniędzy do rowu”, powinno się nawozić, a nie spychać.

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Pan Leszek Turczyniak poinformował, że koncepcja obwodnicy znalazła się w strategii Województwa to jest zadanie rządowe, dużo interpelacji w tej sprawie składanych jest do Ministerstwa. Jak nie było to wpisane do strategii nic nie można było zdziałać. Teraz jest szansa.

Pan Sebastian Bartczak poinformował jako Radny Powiatu, że planowany jest remont drogi na ulicy Armii Czerwonej. Przekazał złą informację, że została wykreślona budowa chodnika w Budachowie.

Pan Julian Fieńko opuścił sale obrad o godzinie 14:45.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienia i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 10 Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Krośnie Odrz. na temat stanu bezpieczeństwa w Powiecie Krośnieńskim i Gminie Bytnica w 2011 roku.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos asp. szt. Panu Andrzejowi Czyżewicz.

 Pan Andrzej Czyżewicz przedstawił informację o stanie zagrożenia przestępczością na terenie gminy Bytnica w 2011 roku, która jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy Bytnica. 

Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i otworzył dyskusję nad tym punktem. 

Pan Sebastian Bartczak jako pracownik Urzędu Gminy przedstawił problem ze zwierzętami. Powiedział, że nie radzą sobie z właścicielami zwierząt. Chcieliby poprosić o pomoc, o współpracę w dyscyplinowaniu właścicieli zwierząt.

Pan Andrzej Czyżewicz powiedział, że już pierwsze zdyscyplinowanie osób odbyło się w Dobrosułowie, poprosił o sygnały w sprawie zwierząt. Zaznaczył, że dzielnicowy obsługuje 16 miejscowości, poprosił o wyrozumiałość i o oficjalne zgłaszanie  do dyżurnego. 

Pan Sebastian Bartczak poprosił Sołtysów wsi o informowanie w sprawie zwierząt, jeśli nie bezpośrednio do dyżurnego to przez Urząd Gminy.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i zapytał czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu.

Pani Grażyna Fieńko opuściła salę obrad o godzinie 14:50.

Ad. 11  Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrz. na temat stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego w Powiecie Krośnieńskim i Gminie Bytnica w 2011 roku.

Pan Leszek Turczyniak opuścił salę obrad o godzinie 14:55

Pan Przewodniczący obrad oddał głos zastępcy Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Panu Markowi Ławreckiemu. 

Pan Marek Ławrecki przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego w powiecie krośnieńskim za 2011 rok, która jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy.

O godz. 15:00 na salę obrad wróciła Pani Krystyna Szkoda.  

Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i otworzył dyskusję nad tym punktem. 

Pan Roman Wierzchowski zaznaczył, że jest mała remiza OSP w Dobrosułowie i że jest miejsce na stworzenie nowej remizy. Można byłoby zrobić adaptację tego budynku, ale nie ma pieniędzy. Pan Roman Wierzchowski spytał się czy można w tej kwestii liczyć na Komendę Straży Pożarnej w Krośnie Odrz.

Pan Marek Ławrecki powiedział, że nie można w tej kwestii liczyć na Komendę w Krośnie Odrz., ale można ubiegać się o pieniądze od Zarządu Wojewódzkiego OSP. Powiedział, że jest to trudne ale możliwe.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i zapytał czy ktoś chciał by zabrać głos.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 12 Informacja Pani Ewy Wiśniewskiej – Prałat z działalności Zdrovity w 2011 roku.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Ewie Wiśniewskiej – Prałat. 

Pani Ewa Wiśniewska – Prałat, przedstawiła informacje z działalności Zdrovity za 2011 rok. Powiedziała, że: 

- w Ośrodku Zdrowia Zdrovita jest zapisanych 11 tys. pacjentów,

- w 2011 roku do ośrodka przyjęto  47 156 osób,

- około 5400 osób przyjęto do Ośrodka w Bytnicy,

- wykonano ponad 26 tys. badań dodatkowych, z tego 30% to pacjenci z Gminy Bytnica,

- pacjenci domagają się badań diagnostycznych, badania są wykonywane, ale pacjenci nie odbierają wyników,

- w 2011 roku starali się robić badania profilaktyczne (choroby układu krążenia i cukrzycy), na 250 osób, które mogły skorzystać z badań skorzystały tylko 3 osoby. Wśród tych 3 osób wykryto cukrzycę.

- badania okulistyczne nie były organizowane,

- zorganizowane było spotkanie z gastroenterologiem ale nie było dużego zainteresowania wśród mieszkańców,

- zakupiono EKG i lampę antybakteryjną do Bytnicy,

- zakupiono nowe meble do gabinetu zabiegowego i punktu szczepień,

- zakupiono programy komputerowe do sprawozdań elektronicznych wymaganych przez NFZ,

- zatrudniono dr. Derewiako ( specjalista II zakresu chorób wewnętrznych), przyjmuje w każdą środę,

- występuje problem z zapisywaniem nowych pacjentów, ponieważ każdy z 4 lekarzy przekracza normy w ilości przyjmowanych pacjentów,

- NFZ wysyła do nich pisma z przekraczaniem norm w ilości pacjentów, że nie mogą przyjmować więcej pacjentów,

- opowiedziała sytuacje wypisywania recept na leki refundowane i nierefundowane,

- zaznaczyła, że nastąpi zmiana nazwy Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej na Przedsiębiorstwa,

- powiedziała, że Filia w Bytnicy była odwiedzona przez Sanepid, Filia wymaga remontu, obiecali, że remont będzie zrobiony,

- poinformowała, że z Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego przyszło pismo o potrzebie dostosowania się,

- poinformowała, że do 2016 roku wszystkie zakłady muszą być dostosowane do wymogów,

- zaznaczyła, że zalecenia Sanepidu muszą być wykonane do końca 2012 roku.

Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie i otworzył dyskusję nad tym punktem. 

Pan Wójt powiedział, że Zdrovita ma największą ilość pacjentów na naszym terenie, budynek przychodni jest w złym stanie i wymaga remontu. Pan Wójt zapytał czy zatrudnienie kolejnego lekarza jest problemem.

Pani Ewa Wiśniewska – Prałat odpowiedziała, że tak, ponieważ nowy lekarz musi odpowiadać pewnym normom i pacjentom. Zatrudnienie nowego lekarza jest trudne. Powiedziała, że w Bytnicy jest dobra sytuacja, codziennie dyżuruje lekarz. Tutaj jest najwięcej badań. Zaznaczyła, że jeżeli będzie chętny lekarz to bardzo chętnie go zatrudnią.

Pan Wójt zaproponował partnerstwo publiczno-prywatne. Gmina zapewni obiekt ale Zdrovita we własnym zakresie przeprowadzi remont budynku. Pan Wójt zaproponował wspólne wybudowanie nowego skromnego budynku, ponieważ remont starego budynku wymaga potężnego nakładu finansowego.

Pani Ewa Wiśniewska-Prałat powiedziała, że to zależy od NFZ. Zaznaczyła, że musi przekazać informację partnerom NZOZ, będą musieli się zastanowić, wtedy będzie można podjąć rozmowy na ten temat.

Pani Danuta Spychała zapytała czy po zagospodarowaniu budynku w szkole można byłoby utworzyć gabinet lekarski, jaka jest na to szansa.

Pani Ewa Wiśniewska-Prałat odpowiedziała, że są bardzo małe szanse, ponieważ nie ma czegoś takiego jak gabinet lekarski. To musi być filia, która posiada pełne wyposażenie, pełną obsadę lekarską, musi być zarejestrowana w KRS.

Pan Roman Wierzchowski zapytał jak wygląda procedura w przypadku znalezienia nowego operatora.

Pani Ewa Wiśniewska-Prałat powiedziała, że Pan Wójt wypowiada promesę NZOZ i  wtedy Gmina może przystąpić do nowej umowy z danym zakładem.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu.

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę o godz. 15:35.

Pan Dariusz Milian opuścił salę obrad o godz. 15:50

Na sali obrad pozostało 11 Radnych. 

Salę obrad opuściła Pani Ewa Wiśniewska – Prałat.

Wznowienie obrad godzina 16:00.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica na 2012 rok.

Pan Przewodniczący zaznaczył, że projektodawcą tej uchwały jest Pan Wójt. Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt powiedział, że w dniu dzisiejszym otrzymano ostatnią opinię dotyczącą uchwały. Zaznaczył, że uchwała była przedyskutowana na komisjach.  Poprosił o podjęcie uchwały.

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o przedstawienie opinii komisji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Józef Jędrzejek poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny Pan Stefan Wesołowski powiedział, że przeczytał opinie Radcy Prawnego,  przy uchwale nie ma załączonych pisemnych opinii lekarzy weterynarii.

Pani Marlena Żyłanis odpowiadając powiedziała, że opinie są. Wszystkie opinie zostaną przekazane do Wydziału Nadzoru Wojewody Lubuskiego, wszystkie opinie są pozytywne. 

Pan Radny Stefan Wesołowski zapytał  czy te załączniki nie powinny być dołączone do Uchwały.

Pani Marlena Żyłanis powiedziała, że wspomniane załączniki nie są integralną częścią Uchwały.

Pan Roman Wierzchowski powiedział, że te załączniki muszą być żeby Uchwała nie została odrzucona.   

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania  nad uchwałą w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bytnica w 2012 roku, która będzie miała numer XVII/85/2012.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 10 radnych

głosów „przeciw”  było 0.

głosów „wstrzymujących się”  było 1.

Uchwała  Rady Gminy Bytnica w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica na 2012 rok  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 10 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr  XVII/85/2012 Rady Gminy Bytnica z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica na 2012 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 14  Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi. 

Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik Agnieszce Nowak. 

Skarbnik Pani Agnieszka Nowak powiedziała, że zmiana została spowodowana tym, że zaproponowana jest dotacja dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w kwocie 70 tys. na zakup nowego zbiornika o pojemności 50m3 w miejscowości Bytnica. Zakup zbiornika wiąże się z brakiem wody w okresie letnim, istniejący zbiornik jest za mały.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję, ponieważ nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok, która będzie miała numer XVII/86/2012.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  było 0.

głosów „wstrzymujących się”  było 0.

Uchwała  w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała  nr XVII/86/2012 Rady Gminy Bytnica z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2012 rok  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie współfinansowania przedsięwzięcia pn. „Zmiana granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie”

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.  

Pan Wójt powiedział, że chodzi tu o to aby do 2015 r. spełnić wskaźniki wynikające z aglomeracji czyli 85 % mieszkańców podłączonych do kanalizacji. Gmina nie jest w stanie tego spełnić. Do aglomeracji Krosno Odrz. wchodzi Struga, Grabin, Szklarka. Powiedział, że te miejscowości wyłączane są z aglomeracji. Po uchwaleniu tej uchwały Pan Wójt będzie podpisywać porozumienie z gminą Krosno Odrz. Powiedział, że te miejscowości do 2015 roku nie będą podłączane do kanalizacji. Zaznaczył, że będzie możliwość zrobienia przydomowych oczyszczalni.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zwrócił się do Pana Wójta z zapytaniem czy mieszkańcy Dobrosułowa mogą występować do Wójta o pozwolenie na oczyszczalnie przydomowe, czy gmina pomoże pozyskać dofinansowanie. Zapytał czy będą łączone posesje w grupy i czy wtedy będzie dofinansowanie z Gminy i Unii Europejskiej.

Pan Wójt Leszek Olgrzymek powiedział, że będzie taka możliwość. Stwierdził, że największym problemem jest to, że jest to bardzo duża miejscowość, rozległa, płaska. Poinformował, że na  terenie wsi Dobrosułów zaplanowanych jest aż 5 przepompowni, wszystkie koszty związane z budową przepompowni są bardzo duże, jest to nieekonomiczne, obciążyło by to bardzo mocno budżety rodzinne. Zaznaczył, że jeżeli będzie ktoś chciał indywidualnie budować, nie będzie żadnego problemu. Pan Wójt powiedział, że na pewno warto będzie łączyć się w kilka posesji, które są blisko, żeby koszty takiej oczyszczalni były tańsze. Jeżeli pojawi się jakakolwiek możliwość korzystania z dofinansowania to będą starać się ze strony Gminy pilotować takie inwestycje aby uzyskać dofinansowanie, na dzień dzisiejszy nie ma takiego dofinansowania.

Kierownik ZGK Pan Wiesław Zielazny powiedział, że Program Ochrony Środowiska jest także dla indywidualnych mieszkańców.

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. Pan Przewodniczący obrad poinformował obecnych Radnych, że Uchwała musi być podjęta zgodnie z art. 58 ustawy o samorządzie gminnym, wymagana jest bezwzględna większość głosów  w obecności co najmniej połowy ustawowego  składu  Rady. Przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie współfinansowania przedsięwzięcia pn. „Zmiana granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie”, która będzie miała numer XVII/87/2012.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  było 0.

głosów „wstrzymujących się”  było 0.

Uchwała  w sprawie współfinansowania przedsięwzięcia pn. „Zmiana granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie”  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady tzn. 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała  nr XVII/87/2012 Rady Gminy Bytnica z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie współfinansowania przedsięwzięcia pn. „Zmiana granic Aglomeracji Krosno Odrzańskie”  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 16  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.  

Pan Wójt powiedział, że stawki jakie mamy do tej pory 0,14 zł powodują to, że więcej kosztuje nas wysłanie listu czy wezwania do zapłaty. Zaznaczył, że w uchwale poruszone są dwie główne sprawy: po pierwsze zajęcie pasa drogowego jeżeli chodzi o wykonywanie robót , po drugie dzierżawy urządzeń które pozostają w pasie drogowym.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji  Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska,  Rolnictwa i Leśnictwa o przedstawienie opinii komisji. Zastępca Przewodniczącego Komisji  Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska,  Rolnictwa i Leśnictwa  Pan Józef Jędrzejek powiedział, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusje nad projektem uchwały.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał jak jest egzekwowana ta uchwała.

Pan Wójt Leszek Olgrzymek  powiedział, że wykonawca musi się zwrócić do Gminy i otrzymać decyzję, w której jest określona stawka, musi być dostarczony szczegółowy projekt.

Pan Roman Wierzchowski zapytał czy jest dużo wydawanych takich decyzji w ciągu roku.

Pan Wójt odpowiedział, że jest ich ok 3, 4.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał  jak to ma się do ENEI.

Pan Wójt odpowiedział, że to wszystko głównie dotyczy ENEI, oni są głównym  płatnikiem, a płacą 0,49 zł. 

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, która będzie miała numer XVII/88/2012

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 11 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw”  było 0.

głosów „wstrzymujących się”  było 0.

Uchwała  w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 11 Radnych na 11 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała  nr XVII/88/2012 Rady Gminy Bytnica z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 17.Przedstawienie organizacji nauki w roku szkolnym 2012/2013 w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Pani Dyrektor Aneta Magdziarz miała osobiście przedstawić organizację nauki w roku 2012/2013 ale w dniu dzisiejszym jest zakończenie roku szkolnego, oraz jest to ostatnia sesja przed wakacjami więc nie mogła uczestniczyć w dzisiejszej sesji. Pani Dyrektor chciała przedstawić organizacje nauki Radnym po zatwierdzeniu przez Pana Wójta arkusza organizacyjnego. Następnie Pan Przewodniczący obrad odczytał w imieniu Pani Dyrektor informację dotyczącą organizacji roku szkolnego 2012/2013, która jest dostępna do wglądu w Urzędzie Gminy.


Pan Wójt powiedział, że po rozmowach z Panią Dyrektor będzie pilnował aby przerwy były inaczej ustalone między zajęciami dla młodszych i starszych dzieci.

Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radny Pan Józef Jędrzejek zapytał się czy nauczyciel jest w stanie poświęcić każdemu z uczniów wystarczającą ilość czasu, jeżeli na jedną klasę przypadają 32 osoby.

Pan Wójt odpowiedział, że na wszystkich przedmiotach, które będą tego wymagały klasy będą dzielone na dwie grupy.

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał jak daleko zaawansowana jest budowa wiat dla dzieci z Budachowa.

Pan Wójt odpowiedział, że w ciągu wakacji wszystkie przystanki powinny być skończone.

Radny Pan Marian Pakuła wrócił do dzieci, które nie dostały się do przedszkola. Zaznaczył, że jest to kilkoro dzieci, które powinny chodzić do przedszkola.

Radny Roman Wierzchowski powiedział, że rozmawiano na ten temat na Komisji. Pan Wójt poprosił Panią Sekretarz aby to wszystko dokładnie sprawdziła. Zaznaczył, że te pół etatu, które jest teraz w przedszkolu w Budachowie (obecnie jest 1,5 etatu) trzeba zamienić na cały etat i stworzyć mniejsze grupy. Zamiast 25 osobowej grupy można zrobić 15 osobowe grupy. Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał co będzie dalej  z tymi dziećmi z Budachowa.

Pan Wójt odpowiedział, że jeden nauczyciel nie może mieć więcej jak 25 dzieci w grupie. Przedszkole w Bytnicy nie może mieć więcej jak 50 dzieci, tylko 2 grupy mogą tam funkcjonować. Zaznaczył, że jeśli chodzi o Budachów ze względu na 3 dzieci trzeba byłoby otworzyć nowy oddział. Powiedział, że trzeba patrzeć realnie. Do godziny 13tej większość dzieci jest odbierana z przedszkola ponieważ do godziny 13 są to godziny darmowe. Po godzinie trzynastej zostaje jedno, dwójka dzieci. Poprosił aby zwrócić uwagę na miasta 1/3 dzieci nie dostaje się do przedszkola. Powiedział, że ten problem dotyczy dzieci, które nie są objęte obowiązkiem szkolnym, wszystkie 5 i 6 latki są przyjęte, muszą chodzić do przedszkola.

Godzina 16:30 wróciła Sekretarz Pani Grażyna Fieńko.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że w Budachowie są trzy pomieszczenia dla pododdziałów. Jeden oddział to są 5 i 6 latki, które się uczą, mają jedną wychowawczynię, drugi oddział to są wszystkie młodsze dzieci i też mają swoją wychowawczynię. Powiedział, że jeżeli zatrudni się Panią, która jest zatrudniona na pół etatu na cały etat to będzie to koszt tylko ok. 15tys. zł.

Pan Wójt Leszek Olgrzymek powiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba to wtedy się temu trzeba będzie przyjrzeć.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał dlaczego dzieci gdzie oboje rodziców pracują nie zostały przyjęte.

Pan Wójt Leszek Olgrzymek odpowiedział, że do tej pory nie było potrzeby zmiany regulaminu, ponieważ wszystkie dzieci były przyjmowane. Teraz trzeba przyjrzeć się regulaminowi rekrutacji, nie można działać wstecz więc zostanie on poprawiony od przyszłego roku.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała zapytała kto będzie zajmował się dziećmi jeżeli jedna z pań np. zachoruje.

Pan Wójt Leszek Olgrzymek odpowiedział, że przedszkole w Budachowie ma Dyrektora, nauczycieli i na pewno będzie ktoś tam skierowany kto będzie zastępował Panią przedszkolankę, która będzie nieobecna.

Pani Sekretarz Grażyna Fieńko powiedziała, że oddział przedszkolny liczy 25 osób maksymalnie. 5 dzieci nie dostało się do przedszkola. Tylko 2  podania wpłynęły do Urzędu z ponowną prośbą przyjęcia tych dzieci do przedszkola. Powiedziała, że dzieci pracujących rodziców zostały przyjęte, dla 4 pozostałych dzieci nie zostanie otworzony nowy oddział.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy zostały sprawdzone przepisy. Powiedział, że nauczycielki przedszkola mają prawo do nadgodzin, a grupy wcale nie muszą być 25 osobowe. Zapytał czy została sprawdzona ta możliwość.

Pani Sekretarz Grażyna Fieńko odpowiedziała, że trzeba będzie to przemyśleć ale na ten moment zaznaczyła, że przekazuje  to co powiedziała Pani Dyrektor. Zaznaczyła, że to nie jest tylko i wyłącznie problem Gminy Bytnica, ten problem występuje  praktycznie w każdej Gminie. Trzeba się zastanowić nad tym czy jeżeli dalej byłaby opłata stała za przedszkole to czy dzieci osób niepracujących w ogóle chodziłyby do przedszkola. Niestety dzieci osób niepracujących nie chodziłyby do przedszkola, ponieważ rodzice musieliby płacić za przedszkole. Powiedziała, że faktem jest, że podjęta została uchwała w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkoli samorządowych w Gminie Bytnica  1,50 zł za godzinę. Zaznaczyła, że mamy niepracujące zabierają dzieci z przedszkola równo o godzinie 1300 aby tylko nie zapłacić 1,50 zł. za następną godzinę. Dodała, że to o czymś świadczy.

Radny Pan Roman Wierzchowski zaznaczył, że jeśli zatrudniono by na pełen etat panią w przedszkolu to byłby to dodatkowy koszt 15 tys. zł. rocznie, a oszczędności w nowym roku po likwidacji szkoły w Budachowie wynoszą 700 tys. zł., czyli te 15 tys. zł. to jest to kropla.

Pan Wójt Leszek Olgrzymek powiedział, że koszt zatrudnienia na pełen etat jest znacznie większy. 

Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy wszystkie zasady regulaminu stosowane w taki a nie inny sposób mówią o tym że 1 nauczyciel może mieć pod sobą 25 dzieci. Powiedział aby nie patrzeć tylko na pieniądze, dzieci mają się uczyć, w przedszkolu nabywają wiele nowych, przydatnych umiejętności.

Sekretarz Pani Grażyna Fieńko powiedziała, że dzieci które mają iść i mają obowiązek przedszkolny są przyjmowane. Poinformowała, że trzeba zastanowić się nad tym aby przenieść 6 latki do szkoły. Wówczas będzie miejsce w przedszkolu dla młodszych dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że już od kilku lat przychodzi rano do przedszkola odprowadzając swoje dzieci. O godzinie 8 rano i 13 tej zawsze był tłok w przedszkolu. Pani nie wiedziała czy ma pisać do zeszytu godzinę przyjścia dziecka czy pilnować dzieci. Do niedawna pierwsza godzina od 7 rano do 8 była płatna, teraz jest darmowa i już nie ma tłoku w przedszkolu w godzinach rannych. Natomiast o godzinie 13- tej jest największy ruch gdy rodzice starają się odebrać punktualnie dzieci z przedszkola aby zmieścić się w darmowych godzinach.

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 18.Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje lub zapytania.

Interpelacji pisemnych nie było.

Rady Pan Stefan Wesołowski powiedział, że jakieś 3 sesje wstecz prosił aby Zarząd Dróg Powiatowych  zajął się gałęziami spadającymi na drogę.

Pan Wójt Leszek Olgrzymek powiedział, że na bieżąco kierowane są pisma do Zarządu  Dróg Powiatowych.

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 19.Sprawy różne.

Radny Pan Krzysztof Wolanicki poinformował, że miał zaszczyt uczestniczyć w Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego z Panią Alicją Stempel gdzie Pani Alicja odebrała wyróżnienie w konkursie LAUR Oświaty.

Pan Wójt Leszek Olgrzymek  poinformował Sołtysów aby poinformowali mieszkańców, że od końca września, początku października Telewizja przestanie nadawać sygnał naziemny, ludzie zostaną bez telewizji. Poprosił aby  się do tego przygotować. 

Radny Ryszard Kamiński zapytał  Pana Wójta co będzie z ogrodzeniem przy boisku od strony drogi głównej.

Pan Wójt poinformował, że na dzień dzisiejszy będzie to niemożliwe, ponieważ brakuje na to funduszy. Zaproponował aby się zastanowić czy może Sołectwo z Funduszu Sołeckiego w Budachowie pomogłoby w budowie ogrodzenia.

Pan Wójt zaproponował aby Sołectwo Budachów zgromadziło materiał, a Spartak Budachów we własnym zakresie wykonał ogrodzenie.

Radny Roman Wierzchowski zapytał  jak wygląda sytuacja z wiatą koło szkoły w Bytnicy.

Pan Wójt odpowiedział, że już cała dokumentacja jest prawie gotowa  i ma nadzieję, że do września wszystkie prace będą zakończone.

Radny Pan Roman Wierzchowski wyraził negatywne zdanie na temat informacji Pani Ewy Wiśniewskiej Prałat. Zaapelował do Pana Wójta aby zacząć starać się o nowego operatora, który będzie miał więcej lekarzy, mniej problemów. 

Pan Wójt powiedział, że rozmawiał z dr. Prałat, dr. Kowalskim i z innymi lekarzami. Pani Ewa Wiśniewska – Prałat ma obawy w zatrudnieniu lekarza po studiach bo co taki lekarz potrafi. Musi to być ktoś kto ma duże doświadczenie zawodowe, za 8 tys. zł miesięcznie nikt nie będzie chciał podjąć się pracy. Powiedział, że to Spółka płaci wynagrodzenie, a nie NFZ.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że Zdrovita lekarza będzie utrzymywać tylko  w 1/3 z własnych kosztów.

Pan Wójt poinformował, że w związku z powyższym chce budować Ośrodek Zdrowia.


Radny Pan Roman Wierzchowski podkreślił, że Pani Ewa Wiśniewska-Prałat na poprzedniej sesji absolutoryjnej, 2 lata temu,  dokładnie to samo mówiła. Zaznaczył, że minęły dwa lata i dalej jest tak samo, nie została podjęta żadna decyzja.

Pani Sołtys Iwona Napieralska zapytała gdzie ma zgłaszać problemy związane z brakiem prądu podczas większych burz, ponieważ gałęzie uderzają o kable i w Strudze nie ma prądu.

Pan Wójt odpowiedział, że zostanie napisane pismo do ENEI, to jest ich obowiązek aby usunąć gałęzie drzew z linii energetycznych.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy został wymieniony słup energetyczny w Strudze, o którym jest mowa od 4 lat.

Pan Wójt poinformował, że Energetyka była oglądać słup, ocenili szkody i będą naprawiać słup.

Radny Józef Jędrzejek wspomniał o sprawie szamba ekologicznego wybudowanego przez jednego mieszkańca Gryżyny.  Poprosił Pana Wójta o podjęcie interwencji i zbadanie tej sprawy.

Pani Sołtys Danuta Spychała poruszyła sprawę rozwiązania z Kontraktem problemu trawy i dębu. 

Pan Wójt poinformował, że zostało wysłane pismo do Kontraktu. Kontrakt odpowiedział, że szkody zostaną naprawione.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała powiedziała, że w hydrofornię zostało włożone 350 tys. zł., wody często nie ma, jest brudna, zamiast wody leci samo powietrze. Powiedziała, że każdego dnia odbiera skargi mieszkańców na temat złej jakości wody.  Zapytała  jaka jest tego przyczyna.

Kierownik ZGK Pan Wiesław Zielazny odpowiedział, że pierwszy raz słyszy, że coś takiego się dzieje, że nikt nie dzwonił w tej sprawie do zakładu. Odpowiedział, że woda jest rdzawa, przyczyną tego jest bardzo duże ciśnienie wody, woda pod dużym ciśnieniem wypłukuje rdzę.

Pan Wójt powiedział, że najlepszym rozwiązaniem jest wymiana całej sieci wodociągowej ale nas na to nie stać.

Pani Sołtys Danuta Spychała zapytała  czy mieszkańcy, którzy mieszkają za torami mają składać wnioski do Gminy o współfinansowanie w sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Pan Wójt Leszek Olgrzymek powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma programów o dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesji w miesiącu lipcu nie będzie, sesja będzie na początku sierpnia.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała zapytała kiedy będą zakładane progi zwalniające w Budachowie.

Kierownik ZGK Pan Wiesław Zielazny odpowiedział, że progi są już zamówione i czekają na dostawę aby można było je założyć.


Radna Pani Sylwia Wiśniewska poinformowała, że w miejscowości Drzewica jest Wicemistrz Świata Kickboxingu, zaznaczyła, że można jej złożyć gratulacje i podziękowania.

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że będzie można złożyć gratulacje na Święcie Pieczonego Ziemniaka. 

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 20. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy Bytnica.

Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XVII sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 17:20.

Protokół sporządził:

Marlena Żyłanis         
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